
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
Fakulta pedagogická 

Katedra českého jazyka a literatury 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

posudek vedoucího práce 
Práci předložil: Vachovcová Tereza 
Název práce: Šumavská legenda Emil Kintzl 
 
Hodnotitel:  Mgr. Jiří Novotný 

1. CÍL PRÁCE: 
Zmapování života a díla jedné z nejvýraznějších kulturních postav pošumavského regionu. Cíl 
splněn. 
 

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ: 
Bakalářská práce má velice dobrou obsahovou úroveň. Má nepřehlédnutelný význam pro 
zachování paměti, pro regionální výzkum, a to zdaleka nejen literární. Odhadujeme, že 
nasbírané informace logicky a právem zaujmou regionální muzejníky, představitele 
jednotlivých obcí i obecné zájemce o nejmladší dějiny západního regionu naší země. 
 

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA: 
Hodnotíme dobré formální parametry díla, které je prosto závažných pochybení. Autorka sice 
omezila na minimum poznámkový aparát, ale tato skutečnost již sama o sobě vyplývá 
z povahy celku. Kompozici je třeba také kladně hodnotit pro přehlednost a logické návaznosti 
vycházející ze základních biografických i tvůrčích dat. 
 

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE: 
Jak již bylo výše naznačeno – jedná se o zásadní pramen pro další studium nejmladší 
pošumavské historie, který si jistě najde cestu k cílové recepční skupině. K tomu, aby byla 
práce (byť v jiné podobě) dále prezentována, upřímně a usilovně vyzýváme. Zvlášť pozitivně 
hodnotíme kontakty s autorem samým, jeho příbuznými i známými a jen s povzdechem 
litujeme, že se v tomto roce tragicky naplnila fatalita Kintzlovy životní pouti…, ale 
upřímně… v požehnaném věku po činorodě prožitém žití. 
 
Autorka cílila plošně na veškeré možné podoby Kintzlových činností, ale i tak je třeba 
konstatovat, že bude nutné v započaté práci ještě pokračovat, protože byl Kintzlův záběr 
obdivuhodný (pedagogický, sportovní, badatelský, publikační atp.). 
 

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI 
OBHAJOBĚ: 

Vysvětlete komisi výše zmíněnou fatalitu Kintzlova života (odchod z tohoto světa). 
 

6. NAVRHOVANÉ HODNOCENÍ:  
Bakalářskou práci s nadšením doporučuji k obhajobě a upřímně děkuji za spolupráci. 
 
 
Navrhované hodnocení:                                                       Výborně 
  
 
Datum: 3. září 2022      Podpis: 
 


